\
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 17 октября 2013 года № 18/1

р.п. Железнодорожный

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Железнодорожного
муниципального образования
первого созыва от 27.12.2007 г. № 4/4
«Об оплате труда работников,
замещающих должности муниципальной
службы Железнодорожного
муниципального образования»

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности
являющиеся должностями муниципальной службы Железнодорожного муниципального
образования, в соответствии со ст.ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
ст.ст. 22, 26 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», ст. 10 закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об
отдельных вопросах муниципальной службы Иркутской области», ст.ст. 2, 4 закона
Иркутской области от 15.10.2007 г. № 89-оз «О реестре должностей муниципальной
службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом Железнодорожного
муниципального образования,
Дума Железнодорожного муниципального образования третьего созыва

Р Е Ш И Л А

1. Внести следующие изменения в решение Думы Железнодорожного
муниципального образования второго созыва от 27.12.2007 г. № 4/4 «Об оплате труда
работников, замещающих должности муниципальной службы Железнодорожного
муниципального образования»:

1.1. Статью 4 решения изложить в новой редакции:
«4. Установить, что при формировании фонда оплаты труда муниципальных

служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов,
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере
четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной
службе - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной
службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных
окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух
должностных окладов;

6) ежемесячного денежного поощрения - в размере, который устанавливается
решением Думы;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
и материальной помощи - в размере трех должностных окладов.»

2. Финансовому отделу Администрации Железнодорожного муниципального
образования осуществлять финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией
настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Поселения» и разместить на
официальном сайте www.adm-id-mo.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

http://www.adm-id-mo